
 

  

SMLOUVA O DÍLO 

Implementace systému Scarabeus DMS pro koncového 

zákazníka Město Lovosice 

kterou uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník"), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon"), 

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

INIT technology s.r.o. 

Sídlo: Prostřední 132, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 

Zastoupená: Ing. Radek Černobílá, jednatel 

IČO: 04423101 

DIČ: CZ 04423101 

Bank. spojení: 115-1103580217/0100 

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

89849. 

jako zhotovitel na straně jedné 

 

a 

 

Město Lovosice 

Sídlo:    Školní 407/2 

Zastoupeno:    Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta 

IČO:     00263991 

DIČ:     CZ00263991 

Bank. Spojení:   19-724471/0100 
 

jako objednatel na straně druhé. 

1 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění SW pro zpracování přestupků z úsekových měřeních pro 

koncového zákazníka Město Lovosice (IČ: 00263991) a poskytnutí služeb technické podpory 

tak, aby zajistila korektní chod SW. 

2. Objednatel prohlašuje, že má zájem na dodání licencí a služeb v rozsahu: 

a.   Licence systému Scarabeus DMS v rozsahu: ___________________  

Licence Scarabeus DMS 

Položka Množství Cena bez 

DPH 

Připojené měřící zařízení 1 30 000 Kč 

Uživatel (referent)  3     30 000 Kč 

Konektor CRV 1 30 000 Kč 

KonektorCBE 1 15 000 Kč 

Integrace Ginis (ekonomika + SSL) 1 30 000 Kč 

Konektor ISZR 1 30 000 Kč 

Integrace Postservis 1 20 000 Kč 

Celkem licence 185 000 Kč 

b.   Implementaci  a  customizaci  systému  Scarabeus  DMS  pro  potřeby  
zpracování 

přestupků z měřících zařízení úsekové rychlosti: 
 

Implementace Scarebus DMS 

Položka Množství Cena bez 

DPH 

Instalace 4 27 200 Kč 

Customizace 16 108 800 Kč 

Školení 1 10 000 Kč 

Asistence ostrého provozu 5 34 000 Kč 

Cestovní náhrady [km] 1800 18 000 Kč 

Celkem 198 000 Kč 

3.   Objednatel prohlašuje, že má zájem o poskytování služeb technické podpory díla pro 

potřeby koncového zákazníka, a to v rozsahu dodaného licencovaného SW vybavení a  

rozsahu 

implementace: ___________________________________________________  

Technická podpora včetně uživatelské pomoci za rok bez DPH  57. 450 Kč  
 ______________________________________________  

a. Služby technické podpory budou poskytovány výhradně formou vzdálené správy. 

b. Konzultace  a   uživatelská  pomoc  bude  řešena  výhradně  formou  

telefonické  a 

emailové komunikace. 

c. Služby uživatelské pomoci jsou v ceně TP zahrnuty v max. rozsahu 10 hod/rok. 

d. Evidence rozsáhlejších požadavků případně incidentů bude evidována 

prostřednictvím Helpdesku na adrese a budou předmětem objednávky nad rámec 

základních služeb TP: 

https://service.sca rabeus.cloud/helpdesk/Modules/workspace.aspx 

2 

https://service.sca/
Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



II. 

Závazky zhotovitele, způsob provádění 

Termíny a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v 

dohodnutých termínech mezi oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění vyplývající z této smlouvy od doby účinnosti této 

smlouvy, a to: 

a. Plnění specifikované v bodě 1.2 do dvou měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

b. Plnění specifikované v bodě 1.3 od protokolárního předání plnění dle 1.2 na dobu 

neurčitou. 

3. Plnění dle této smlouvy bude zhotovitel poskytovat objednateli zejména formou vzdálené 

správy. 

IV. Cena plnění zhotovitele, platební 

podmínky 

1.    Kalkulace celkové ceny díla za plnění předmětu dle této smlouvy je uvedena v článku I. této 

smlouvy. Platební termíny za dodávku plnění budou následující: 

Položka Termín                                   
Cena bez 
DPH 

Licence Scarabeus DMS dle l.2.a Ke dni protokolárního předání díla                       
185.000 Kč 

Implementační a customizační práce          Ke dni protokolárního předání díla               198.000 Kč 

dle l.2.b 

Služby technické podpory dle 1.3             od prvního dne měsíce následujícího po           57.450 Kč 

                                              protokolárním předání díla, a to na dobu 

                                              jednoho roku dopředu a následně vždy při  

                                              výročí počátku poskytování TP 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 

předmětu díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Faktury zhotovitele, které je oprávněn vystavit ve výši dle odst. 1 tohoto článku musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu vyžadované příslušnými právními předpisy. Nebude-li faktura 

zhotovitele vyhovovat platným právním předpisům a stanoveným náležitostem daňového dokladu 

nebo bude nesprávně vyhotovena, bude objednatel oprávněn tuto fakturu zhotoviteli vrátit a 

požadovat její opravu. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná běžet nově po doručení řádné 

faktury do sídla objednatele. Přílohou faktury musí být oběma smluvními stranami podepsaný 

akceptační protokol. 

3 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje 
poskytnout objednateli plnění dle 
článku I. této smlouvy. 



5. Lhůta splatnosti daňových dokladů je 14 dní. Daňový doklad se považuje za doručený v den, kdy 

je prokazatelně doručen objednateli. Obdobným způsobem se bude postupovat i v případě 

úhrady ceny plnění jdoucího nad rámec původně sjednaného rozsahu a vzniklého v důsledku 

požadavku objednatele. 

6. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, 

nebude-li dohodnuto jinak. 

7. DPH bude účtována v zákonné sazbě podle platných právních předpisů v době vystavení faktur. 

V. Součinnost smluvních 

stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou 

povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 

předmět této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a prostřednictvím 

osob, které jednotlivé smluvní strany určí. 

4. Objednatel i zhotovitel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této smlouvy potřebný počet 

zaměstnanců tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh plnění dle této smlouvy. 

5. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana neposkytuje 

dostatečnou součinnost dle ujednání této smlouvy, je povinna písemně na tuto skutečnost 

upozornit druhou smluvní stranu a současně ji písemně vyzvat k nápravě. V případě, že smluvní 

strana písemně neupozorní druhou smluvní stranu na nedostatečné poskytování součinnosti a 

současně ji písemně nevyzve k nápravě, pak platí, že druhá smluvní strana poskytovala řádně a 

dostatečně součinnost dle ujednání této smlouvy. 

6. Minimálně potřebná součinnost ze strany objednatele je definována v příloze č. 1 této smlouvy. 

VI. Předání a 

převzetí rozhraní 

1. V případě, že rozpracovaný předmět díla bude v jakémkoliv okamžiku vykazovat vady a 

nedodělky vyplývající z neplnění dohodnutého postupu je zhotovitel povinen do 5 pracovních 

dnů od termínu upozornění objednatelem navrhnout další postup řešení. 

2. Dílo se považuje za dokončené po provedení všech prací a dodávek, které jsou předmětem 

plnění zhotovitele dle této smlouvy a po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných před 

předáním a převzetím díla. 

3. Předání a převzetí díla či jeho části je možné pouze na základě akceptačního protokolu 

potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4 



VII. Vady plnění zhotovitele, záruční 

podmínky 

1. Záruční doba činí 24 měsíců od řádného předání díla podle této smlouvy bez vad a nedodělků. 

2. Záruční doba začíná běžet od následujícího dne po datu předání díla nebo jeho části. 

3. Po dobu záruční doby se zhotovitel zavazuje, na základě písemné reklamace s popisem vady, 

odstranit tuto vadu na vlastní náklady. 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady plnění poskytnutého dle této smlouvy, a to za vady, 

které budou existovat v době předání plnění objednateli, i za vady, které se projeví po předání 

plnění objednateli v záruční době (záruka za jakost). 

5. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění poskytnutého na základě této smlouvy, tj. 

zhotovitel přebírá závazek, že poskytnuté plnění bude v záruční době způsobilé k užívání, ke 

kterému je určeno, bude mít vlastnosti určené dle této smlouvy, případně obvyklé vlastnosti a 

bude kompletní bez vad. 

6. Vada se považuje za odstraněnou okamžikem potvrzení o odstranění vady ze strany objednatele. 

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí nefunkčnost jakékoliv části plnění, tj. stav, že toto 

rozhraní neplní řádně potřeby a funkce, jak jsou objednatelem požadovány dle této smlouvy. 

VlIl.                                                                       

Důvěrné informace a nakládání s osobními údaji, ochrana autorských práv 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací (povinnost mlčenlivosti), není-li výslovně sjednáno jinak. Tato 

povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat 

navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení 

důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, 

pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

2. Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které bude mít povahu autorského díla ve smyslu 

autorského zákona, řídí se poměry k takto nově vytvořenému dílu autorským zákonem a 

občanským zákoníkem. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit pro objednatele licence k autorským dílům svým i třetích osob, jestliže 

jsou nutné k užívání díla. Náklady na tyto veškeré licence jsou součástí celkové ceny díla. 

4. Pro vyloučení veškerých pochybností zhotovitel stvrzuje, že veškeré výstupy splňují definiční znaky 

autorského díla, jež jsou nebo budou součástí plnění díla, jsou dílem na objednávku. 

5. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech informacích, jež se při poskytování služeb 

nebo v souvislosti s tímto poskytováním služeb dozví (ústně, písemně, prostřednictvím prostředků 

elektronických komunikací nebo jakýmkoliv jiným způsobem, případně prostřednictvím jakéhokoliv 

nosiče informací) a: 

a)   které objednatel označí jako tajné či důvěrné, nebo 

5 



b) o nichž je podle příslušných právních předpisů povinen mlčenlivost zachovávat též 

objednatel resp. členové jeho orgánů, zaměstnanci či osoby činné pro objednatele, 

nebo 

c) o nichž se zhotovitel může důvodně domnívat, že objednatel bude mít zájem na jejich 

utajení nebo že jejich utajení je v zájmu objednatele; 

tato povinnost neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění určitých informací vyžadováno 

právními předpisy. 

6. Důvěrné informace definované v době plnění této smlouvy jsou  považovány za obchodní 

tajemství dle ust. § 504 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací definovaných v průběhu plnění této 

smlouvy také po skončení účinnosti této smlouvy. 

IX.  

Další ujednání a odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že plnění dle této smlouvy bude objednateli poskytovat takovým 

způsobem, aby nedocházelo k přerušením provozu dosavadního systému z důvodu nefunkčnosti 

rozhraní a integrace, pokud nebude dohodnuto jinak. 

2. Pro účely této smlouvy se řádným provozem nového rozhraní a integrace rozumí takový provoz, 

při kterém nově vytvořené rozhraní řádně plní všechny své funkce, které jsou definovány v této 

smlouvě, a které jsou v souladu s běžnými požadavky na práci uživatelů včetně souladu s platnou 

legislativou. 

3. Otázky, které v této smlouvě nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou právní 

úpravou, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. V případě, že se některé ujednání této smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, nemá tato 

skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a účinnost 

této smlouvy jako celku. Nastane-li taková situace, nahradí smluvní strany neplatné či neúčinné 

ujednání ujednáním novým, platným a účinným, které bude nejlépe odpovídat dané otázce a vůli 

smluvních stran při uzavírání této smlouvy. Nedojde-li k dohodě smluvních stran v předmětné 

věci, pak se namísto neplatného či neúčinného ujednání použije to ustanovení platného a 

účinného právního předpisu, které bude svým obsahem a účelem, s přihlédnutím k vůli 

smluvních stran při uzavírání této smlouvy, dané otázce nejbližší. 

5. Jestliže kterákoli strana poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je druhá strana oprávněna 

písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků. Pokud do patnácti dnů od doručení této 

výzvy strana, která porušila smlouvu, neučiní uspokojivé kroky k nápravě, nebo do doby 

dohodnuté stranami tato strana neodstraní porušení závazků, může druhá strana od smlouvy 

odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení 

nápravy. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje prodlení zhotovitele se sjednanými 

termíny o více jak jeden měsíc. 

6. V případě odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele uhradí objednatel zhotoviteli pouze 

náklady za dílo prokazatelně vynaložené ke dni odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

6 



   7.  Odstoupení od této smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení. Smluvní strany se 

dohodly, že narovnání veškerých práv na peněžitá a nepeněžitá plnění bude realizováno ve lhůtě 

do 30 dnů od nabytí platnosti odstoupení od smlouvy. Za zhotovitele formou dobropisu, který se 

zavazuje zaslat objednateli na fakturační adresu objednatele. Pro odstoupení od smlouvy platí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.  Smlouvu může kterákoliv smluvní strana vypovědět i bez udání důvodu, a to s 3 měsíční 

výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

X. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší ustanovení uvedené v či. Vlil. bod 1 této 

smlouvy, vzniká poškozené smluvní straně právo uplatnit proti druhé straně smluvní pokutu ve 

výši 1.000,-Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v 

či. Vlil., a to i opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené smluvní 

strany na náhradu škody. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením oprávněně vystavené faktury, jejíž 

přílohou je akceptační protokol potvrzený oběma smluvními stranami, zavazuje se dle této 

smlouvy objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z nezaplacené částky za 

každý den. V případě že dodavatel bude v prodlení s předáním předmětu plnění a nepředá jej do 

stanoveného termínu uvedeného ve Smlouvě uhradí objednateli smluvní pokutu 0,5 % z ceny 

díla za každý den prodlení. 

3. Ukončením či zánikem této smlouvy, ať už se tak stane z jakéhokoli důvodu (naplněním cíle této 

smlouvy - tj. splněním závazků smluvních stran ze smlouvy vyplývajících, odstoupením od 

smlouvy některou smluvní stranou) není dotčena platnost a účinnost těch ujednání této smlouvy, 

z jejichž účelu a obsahu je zřejmé, že mají být platná a účinná i po ukončení či zániku této 

smlouvy (závazky vyplývající z článku Vlil. této smlouvy, závazek zaplatit smluvní pokutu, 

závazky zhotovitele vyplývající z vad plnění či ze záruky za jakost, náhrada škody apod.). 

XI. 

 Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra České republiky, případně bude-li povinnosti zveřejnění v registru smluv 

vyloučena ze zákonem daných důvodů, dnem podpisu smlouvy smluvními stranami. Tato 

smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech jí upravených a nahrazuje 

veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a dohody. 

2. Město Lovosice jako objednatel zodpovídá za to, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

3. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv. 

4. Zhotovitel   není  oprávněn  bez  souhlasu  objednatele   postoupit  žádnou  svou   

pohledávku vyplývající z této smlouvy dalšímu subjektu. 

7 



5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků k této smlouvě, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Další prvky integrace dle dalších požadavků objednatele budou řešeny přijetím dodatku ktéto 

smlouvě popř. uzavřením nové smlouvy mezi smluvními stranami. 

7. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, řídí se smlouva a vztahy vzniklé na základě 

této smlouvy ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. Místem k 

projednávání veškerých sporů v souvislosti se smlouvou o dílo budou příslušné soudy České 

republiky. 

8. Účastníci si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem, na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

Smluvní strany na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE Datum 

jednání a číslo usnesení: 18.04.2018, č. usn. 141/2018 

V Uherském Hradišti, dne: 
 

V Lovosicích, dne: 

 

  

Objednatel 

8 

 
Zhotovitel 



Příloha č. 1 - Požadovaná součinnost ze strany objednatele 
 

Instalace Zajištění požadovaného HW a infrastrukturního SW vybavení včetně DB systému. 

Server: OS Windows Server 2008 a vyšší, aplikační server provozován na platformě 

.NET 4.0, CPU 2 CORE, RAM alespoň 4 GB, HDD systémový nároky OS + 1 GB, HDD 

datový dle počtu přestupků. 

Stanice: dle požadavků OS, platforma .NET 4.0 

DB: MS SQL 2008 a vyšší 

Datová náročnost jednoho přestupku: 

•    Syrový přestupek z radaru - cca 3MB (při barevné kameře s vysokým 

rozlišením 4MB) Průvodní dokumenty přestupku, cca 2,5 MB 

Přístup Zajištění vzdáleného přístupu na servery, na které-budou aplikace instalovány a na 

nichž budou spravovány. Přístup bude zajištěn ideálně v kombinaci VPN a 

příslušných RDP. 

Minimálně na aplikačním serveru bude k dispozici uživatel a administrátorskými 

oprávněními k serveru. 

Spisová služba • zajištění potřebných licencí pro přístup externího systému 

• poskytnutí metodické podpory ve formě aktuálního nastavení a parametrů 

SSL na úřadě 

Ekonomický 

systém 

•     poskytnutí metodické podpory ve formě aktuálního nastavení a parametrů 

EKO na úřadě 

ISZR Zajištění certifikátu pro přístup do produkčního prostředí ISZR 

CRV + CBE Zajištění přihlašovacích údajů od Ministerstva dopravy pro službu QueryWS CRV 

Šablony Zajištění šablon všech požadovaných dokumentů dle standardu úřadu. 

Postservis Zajištění požadovaného smluvního vztahu mezi zadavatelem a poskytovatelem 

služby Postservis a tím získání přístupových údajů do objednávkového portálu 

Postservis. 

Lidské zdroje Součinnost s: 

• Odbor dopravy a silničního hospodářství- minimálně při připomínkování 

šablon dokumentů, nastavování procesního schématu práce, definice 

oprávnění apod. 

• IT- minimálně při zprovoznění nezbytné infrastruktury, při zajištění 

přístupu na SSL, ISZR. 

• Vedení města - minimálně při zajištění přístup do CRV. 

 


